

سخنرانی توسط محمد صادق سفیر پاکستان بمناسبت روز ملی پاکستان در کابل

۳۰ مارچ ۲۰۱۱

جلالمتآب داکتر زلمی رسول ، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی افغانستان ،
اعضای محترم کابینه افغانستان ، وکلای پارلمان و زعمای محترم ،
خانمها و آقایان ارجمند ،

جای بسیار خوشی برای من است که از شما برای مهمانی چاشت بمناسبت روز ملی پاکستان خوش آمدید می گویم.

پاکستان و افغانستان تاریخ ، فرهنگ ، موقعیت جغرافیایی و عقیده مشترک دارند. رسوم ، زبان ها، ادبیات و قهرمان ها ما مشترک هستند. همچنان ما نظریه مشترک در باره صلح، سعادت و انکشاف برای مردم و منطقه خویش داریم.

روز ملی پاکستان ۲۳ مارچ هر سال تجلیل میشود ، از قرارداد که در سال ۱۹۴۰ به ۲۳ مارچ در لاهور به امضا رسیده اند و توسط این قرار داد یک کشور مسلمان در شبه قاره آسیایی جنوبی بمیان آمده است.

افغانستان در تکامل تدریجی بمیان آمدن یک کشور مسلمان در شبه قاره آسیایی جنوبی رول مهم تاریخی دارد . اسلام از طریق آسیایی میانه و افغانستان به آسیایی جنوبی ظهور کرده اند. فرهنگ، زبانها، جامه و دور اندیشی مسلمانان شبه قاره آسیایی جنوبی از افغانستان سرچشمه میگیرند. اهمیت افغانستان برای پاکستان در روشنی فیلسوف ها ، روشنفکرها و شعرا ما اشکار میگردد.

قسمیکه تاریخ های ما مشترک اند ، همین قسم سرنوشت های پاکستان و افغانستان نیز یک هستند. حتی ما با تهدیدهای مشترک روبرو هستیم. این تهدید های مشترک عبارت اند از ، تروریزم بین المللی ، ضعف اقتصادی و هجوم فرهنگی بیرونی.

تروریزم زنده گی و ملکیت ما را تهدید می نمایند و رشد اقتصادی ما را نابود میسازد.

ضعف اقتصادی از نا آرامی ها در جامعه پیدا می شود و باعث بی سوادی و تقویت تروریزم می گردد.

هجوم فرهنگ بیرونی کلتور و شناخت ما بحیث مسلمان ، افغان و پاکستانی را تهدید می نماید.

ما ضرورت داریم که دست به دست کارکنیم و به تنهایی نمی توانم که از دولت و مردمان خویش حمایت نمایم و باید همچنان سیستم ارزشناک خود تقویه نمایم.

پاکستان از سپری نمودن مسولیت امنیتی به قوای افغان حمایت می نماید و این حق را از افغانستان می دانند که یک قوه امنیتی مستحکم داشته تا بتوانند از خاک خویش دفاع نمایند.

همچنان ، پاکستان از پروسه مذاکرات صلح پشتیبانی می نماید که هدف شان آوردن صلح وثبات و انکشاف اقتصادی در افغانستان است.

در این شکی نیست که یک افغانستان متحد، باثبات ، مستحکم و پر از سعادت در منافع ملی پاکستان است و نشر نمودن نظریات مخالف جز از بالا فقط منافقت است و بس.

پاکستان به سطح عمیق متعهد هستند که با افغانسان روابط افغانستان تقویت ببخشند. ما معتقد هستم کشور های ما میتوانند که روابط پایدار با رعایت نمودن اصل عدم مداخله و احترام نمودن به اراضی تمامی و قدرت سیاسی یک دیگر را ایجاد نماید. ما وعده می دهیم که سو تفاهمات گذشته را از بین میبریم و به فضای اعتماد و باوری پرورش خواهیم کرد.

از آقایان و خانمها یک جهان سپاس و تشکری می کنیم که همراهی ما روز ملی پاکستان را تجلیل می نمایند. و از مهمان بزرگ خویش جلالمتاب داکتر زلمی رسول وزیر امور خارجه تشکر خاصی می نمایم و برای شان دعوت می نمایم تا بروی سٹیج بیایند و سخنرانی خویش تقدیم نمایند.